UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Ofício nº 18/2024/IL - DIRETOR(A) - PROJETOS IL/UFMT

Cuiabá, 04 de março de 2024.

Ao Professor Doutor
JOANIS TILEMAHOS ZERVOUDAKIS
M.D. Diretor Geral da Fundação Uniselva

Assunto: Solicita publicação do resultado final ao edital 006/2024 (professores de línguas autônomos)

Senhor Diretor:

1. Em virtude das situações que impediram a publicação do resultado final no dia 01/03/2024,
conforme previsto, devido à queda de energia no IL durante a manhã e a inoperância dos sistemas da
UFMT no período da tarde, solicitamos de Vossa Senhoria as providências cabíveis à publicação do
resultado parcial ao edital 006/2024 de seleção de professores de línguas (autônomos) para ministrarem
aulas no Programa de Línguas do IL (2024/1 - modalidades presencial e/ou remota), do Campus Cuiabá.

2.

RESULTADO FINAL:

EDITAL 006/2024

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSORES DE LÍNGUAS DO PROGRAMA
DE LÍNGUAS/IL

INGLÊS
ITEM NOME ANÁLISE

DOCUMENTAL
PROVA

DIDÁTICA
RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO

FINAL

1. Bruno Caíque
Freitas 30 pontos

50 pontos

80 pontos

APROVADO

2.

Daniela de
Almeida Alves 50 pontos

35 pontos

85 pontos

APROVADA

3. Giovanna
Anffe de
Azevedo 50 pontos

50 pontos

100 pontos

APROVADA

Ofício 18 (6666488)         SEI 23108.005346/2024-87 / pg. 1

4. João Pereira
da Silva Filho 45 pontos

35 pontos

80 pontos

APROVADO

5. Júlia Clemente
Barros 50 pontos

40 pontos 90 pontos APROVADA

6. Mauricio Lima
Minuzzo dos
Santos 50 pontos

45 pontos

95 pontos

APROVADO

7.
Nataly Regina
da Costa
Araújo 50 pontos

Desclassificada.
Não atendeu às
exigências do

Edital

50 pontos

REPROVADA

8. Tiego Vaz
Sardinha 45 pontos

30 pontos 75 pontos APROVADO

9. Rita
Nathanaelly
Lima Mesquita 45 pontos

50 pontos

95 pontos

APROVADA

ESPANHOL
NOME ANÁLISE

DOCUMENTAL
PROVA

DIDÁTICA
RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO

FINAL

Anelise de Freitas 27,5 pontos 42 pontos 69,5 pontos APROVADA

Eduardo Augusto de
Mello

15 pontos ausente 15 pontos REPROVADO

Francisco Lima Baca 15 pontos ausente 15 pontos REPROVADO

Gyan Lucca Pinto
Ribeiro

35 pontos 47 pontos 82 pontos APROVADO

Taís Margotto Comper 40 pontos desistente 40 pontos REPROVADA

FRANCÊS
NOME ANÁLISE

DOCUMENTAL
PROVA

DIDÁTICA
RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO

FINAL

Ceane Dias Magalhães 25 pontos 48 pontos 73 pontos APROVADA

Kossi Sedjro Mawuli
Dominique

10 pontos 50 pontos 60 pontos APROVADO

Matheus Gabriel
Andrade Dias

30 pontos 39 pontos 69 pontos APROVADO

Nágera Dourado
Pimenta Moraes

25 pontos Desclassificada
por não atender
às exigências
do edital

25 pontos REPROVADA

Sylvain Anagonou 25 pontos 28 pontos 53 pontos APROVADO

Ofício 18 (6666488)         SEI 23108.005346/2024-87 / pg. 2

ALEMÃO
NOME ANÁLISE

DOCUMENTAL
PROVA

DIDÁTICA
RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO

FINAL

Mônica Fontoura da
Silva

50 pontos 50 pontos 100 pontos APROVADA

ITALIANO
NOME ANÁLISE

DOCUMENTAL
PROVA

DIDÁTICA
RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO

FINAL

Flávio Silveira 27 pontos 46 pontos 76 pontos APROVADO

Jonas dos Santos 10 pontos ausente 10 pontos REPROVADO

Marianna Miranda
Chaves Rocha de
Aragão

13 pontos 42 pontos 55 pontos APROVADA

Mariana S. Tupan de
Moraes

0 pontos Desclassificada
por não atender
às exigências do
edital

0 pontos REPROVADA

Priscila Nogueira da
Rocha

25 pontos ausente 25 pontos REPROVADA

JAPONÊS
NOME ANÁLISE

DOCUMENTAL
PROVA

DIDÁTICA
RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO

FINAL

Não houve
candidatos inscritos
às provas

- - - -

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por SUZE SILVA OLIVEIRA, Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 04/03/2024, às 09:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6666488 e o código CRC EF42FCBA.

Referência: Processo nº 23108.005346/2024-87 SEI nº 6666488
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

Ofício 18 (6666488)         SEI 23108.005346/2024-87 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 18 (6666488)